
  様式１ 

 障害福祉課  

施設名 水戸市福祉作業施設むつみ  

 

 

令和５年度利用者アンケート結果を踏まえた改善内容について 

 

改善を要する点 改善内容 

（その他） 

・障害による個別対応で，パーテーション

等を多数活用しているようですが，かなり

古いロッカーなども活用しているせいか，

雑然としている。 

 

 

 

・手洗い場が少ないように思う。（コロナ

渦などで利用者も職員も手洗いが増えて

いると思う） 

 

 

・パーテーションの活用は,利用者の障害

特性上必要なものであり,今ある空間を有

効に活用していきたいと考えています。 

また，古いロッカーなどは，更新を順次進

めてまいります。また，職員一同，利用者

の安全を第一に，整理整頓に心掛け対応し

てまいります。 

・施設としては，手洗い場は食堂とトイレ

にあり,数的には十分であると考えますが,

御要望があれば，具体的にお話をお伺いし

ますので，御相談ください。 

  


